RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 149/19

ASSUNTO: Campeonato de Apuramento da Seleção Nacional de Sub23 2019
Resultados

Lisboa, 7 de Maio de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação dos resultados finais do Campeonato de Apuramento da
Seleção Nacional de Sub23 2019

PROVA Campeonato de Apuramento da Seleção Nacional de Sub23 2019

DATA/LOCAL 4 de Maio de 2019, Pavilhão Gimnodesportivo da Escola Superior de Educação de
Castelo Branco

ESCALÃO Sub 23 Masculinos e Femininos

Nº ATLETAS 69 Atletas Masculinos + 16 Atletas Femininos = 85 Atletas (29 Clubes)

RESULTADOS FINAIS

MASCULINOS

 -60KG (14)     -66KG (14)
1º Felipe Cruz 146594 SLB  1º David Reis 116163 SCP
2º Bruno Bento 119245 ULHT  2º Miguel Pisco 99653 EJND
3º Lucas Catarino 132021 EJND  3º Bernardo Serra 112242 EJND
3º Francisco Mendes 119493 AAC  3º Afonso Oliveira 113432 SAD

 -73KG (16)     -81KG (11)
1º João Fernando 119617 SCP  1º Miguel Alves 114506 SCP
2º Henrique Lopes 101059 GCP  2º Pedro Horta 115092 SAD
3º Gonçalo Lopes 113256 ULHT  3º João Almeida 103125 FSAL
3º Francisco Costa 108040 SCP  3º Damian Troianschi 133078 JCP

 -90KG (7)     -100KG (3)
1º Marco Pereira 125798 SCP  1º Bruno Araújo 104821 CJAH
2º Miguel Rato 135468 SCPo  2º João Pires 130829 Manh
3º Vicente Rovira 108075 AAC
3º Guilherme Salvador 117247 FSAL

+100KG (4)

1º Ailton Cardoso 119977 SLB

2º Artur Matias 121008 ULHT

3º Rafael Barreira 124904 JCP

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

FEMININOS

 -48KG (2)     -57KG (2)
1º Raquel Brito 117568   1º Mafalda Matos 134318 AcJF

 -63KG (9)

-70KG (1)

1º Ana Rita Neves 117488 SLB  1º Joana Crisóstomo 132613 ULHT
2º Teresa Trindade 105039 JCPr

3º Joana Carvalho 137615 ADJF

3º Leonor Gonçalves

+70KG (2)

107792 FSAL

1º Cátia Rosa 149475 AcJF

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

ANEXOS:
Folhas prova
Estatística de Participação
Quadro de Medalhas

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

 Atletas

Masculinos Masculinos Total Femininos Femininos Total (blank) (blank) Total Grand Total

Zonas/Associações/Clubes +100 Kg -100 Kg -60 Kg -66 Kg -73 Kg -81 Kg -90 Kg +70 Kg -48 Kg -57 Kg -63 Kg -70 Kg (blank)
Centro 3 3 1 2 2 11 11

Coimbra 2 1 1 1 5 5
Associação Académica de Coimbra 1 1 1 3 3
C.C.D. - Judo Clube de Coimbra 1 1 2 2

Leiria 1 1 2 2
Judo Clube da Marinha Grande 1 1 2 2

Santarém 1 1 1 1 4 4
Sport Club Operario de Cem Soldos 1 1 1 3 3
Associação Académica e Desportiva de Rio Maior 1 1 1

Lisboa 3 7 7 8 6 2 33 1 3 1 5 38
Lisboa 3 7 7 8 6 2 33 1 3 1 5 38

Escola de Judo Nuno Delgado-Associação 1 2 1 1 5 5
Sport Lisboa e Benfica 1 2 3 1 1 4
Judo Clube de Portugal 1 1 1 3 3
Sport Algés e Dafundo 1 2 1 2 6 1 1 7
Universidade Lusofona Humanidades e Tecnologias 1 2 2 2 7 1 1 8
Ginásio Clube Português 2 2 2
Fundação Salesianos 1 1 2 2 2 4
Sporting Clube de Portugal 1 2 1 1 5 5

Norte 1 3 1 3 3 11 1 1 1 3 6 17
Porto 1 1 2 1 5 1 2 3 8

Associação Desportiva Judo Force 1 1 1 3 1 1 4
Sport Clube do Porto 1 1 2 1 1 2 4

Aveiro 1 1 1 1 2
Associação 4Judo Project 1 1 1
Associação Académica da Universidade de Aveiro 1 1 1

Viseu 1 1 1
Judo Clube de Viseu 1 1 1

Viana do Castelo 1 1 1 1 4 1 1 2 6
Associação Desportiva e Cultural de Manhente 1 1 1 1 4 1 1 2 6

Região Autónoma dos Açores 1 1 3 3 8 8
Açores 1 1 3 3 8 8

Judo Clube de Ponta Delgada 1 1 2 4 4
JUDOLAG - Judo Clube Lagoa 1 1 2 2
Clube Judo Angra do Heroismo 1 1 2 2

Sul 1 1 2 1 5 1 1 1 3 8
Setúbal 1 1 2 1 1 3

Judo Clube Pragal/Almada 1 1 1
Judo Clube Pinhal Novo 1 1 2 2

Algarve 1 1 1 1 2 3
Academia de Judo de Faro 1 1 1 1 2 3

Beja 1 1 2 2
Judo Clube de Alvito 1 1 1
ASSOCIAÇÃO GERAÇÃO SELMES 1 1 1

Centro-Sul 1 1 2 2 3
Castelo Branco 1 1 2 2 3

Associação Escola de Judo Ana Hormigo 1 1 1
Academia Judo de Castelo Branco 1 1 1 1 2

(blank)
(blank)

Grand Total 4 3 14 14 16 11 7 69 2 2 2 9 1 16 85

Campeonato AS Nacional de Sub 23 - 2019
04-05-2019

FPJ - Federação Portuguesa de Judo
Estatística de Participação

	19ci149 Campeonato AS Nacional Sub23 2019.pdf (p.1-2)
	19ci149 Campeonato AS Nacional Sub23 2019_Estatsitica.pdf (p.3)
	19ci149 Campeonato AS Nacional Sub23 2019_Quadro de Medalhas.pdf (p.4)
	19ci149 Campeonato AS Nacional Sub23 2019_Folhas de Prova.pdf (p.5-15)